λεῖος 3. *laevis*; de natura loci, viae: *planus* L. 3,5. [Is. 40,4; Hom. ss.]*

λείπω, ao. ἔλιπον T. 3,13 Tdf. 1) transitive: *relinquo, destituo*; pass. λείπομαι *relinquor, destituor*; in specie: a) *in cursu ab aliis* citius me currentibus *relinquor, superor, τινός* [Hom.]. — b) *ab aliis superor, aliis sum inferior, deterior ets.*, c. gen. pers. et dat. rei [Hdt. Xen. al.]: ἵνα ἡτε ἐν μηδενὶ λειπόμενοι ‘ut sitis in nulla re inferiores’ (opp. τέλειοι) Ja. 1,4. — c) *alqā. re destitutus sum, eā careo, egeo*: *τινός* [Soph. Plat.]: Ja. 1,5; 2,15 (sunt qui 1,4 huc referant). — 2) intransitive: *deficio, desum*; λείπει τι ‘aliquid deest’; τὰ λείποντα ‘quae desunt’ [Polyb.] T. 1,5 i. e. quae ad perfectum statum ecclesiae adhuc requiruntur quaeque ego perficere non potui; λείπει τι τινὶ ‘alqd. alci. deest’ L. 18,22. T. 3,13 [Pol. al.]*

λειτουργέω, ao. ἐλειτούργησα (λειτουργός) 1) *munus publicum propriis sumptibus obeo* [Dem. Lys.], *alqā. facio seu servitia praesto ad bonum publicum necessaria vel utilia* [Aristot. al.]: λειτουργεῖν τινὶ ἐν τοῖς σαρκικοῖς ‘alci. servitia praestare (= subvenire) in bonis temporalibus’ R. 15,27. — 2) * *sacra ministeria obeo in templo, in cultu numinis publico, in sacris caerimoniis* [Ex. 28,31. Num. 4,38 al. = בְּכָרֶת עֲשֵׂר שְׁנִית; pPar. 23 27 al.: cfr. Deißmann, Bibelstudien p. 137]: de sacerdotibus Israëlitarum H. 10,11; de sacra liturgia NTⁱ, add. τῷ Κυρίῳ A. 13,2; quia Paulus nonnunquam officia caritatis velut sacra ministeria considerat (2 C. 9,12. Ph. 4,18), etiam R. 15,27 hoc revocari potest.*

λειτουργία, ας, ᾧ ↑ *servitium a cive praestitum rei publicae* [Plat.], *servitium singulorum membrorum in commodum totius corporis* [Aristot.]: *servitium quod a singulis in commune bonum ecclesiae conferatur*, cum apostolum vel pauperes eleemosynis juvant: τῆς πρός με λ. ‘vestri sub-

sidi ad me missi' Ph. 2,30; 2 C. 9,12 [λειτουργία ut synon. juxta λογεία pKenyon 46] — 2) *ministerium sacram in cultu numinis publico, liturgia: L. 1,23. H. 8,6; σκεύη τῆς λ. 'utensilia liturgica' H. 9,21; — sensu minus proprio Paulus ministerium apostolicum vocat λ. τῆς πίστεως ὑμῶν (genet. obj., cfr. λ. τῆς σκηνῆς, τῶν θυσιῶν Num. 16,9. 2 Mach. 3,3) ministerium sacram quod versatur in fide vestra (ex-colenda ac confirmanda) Ph. 2,17; etiam 2 C. 9,12. Ph. 2,30 huc revocari possunt. [Ex. 38,21. Num. 4,24 al.; DSic. 1, 21; papp.: cfr. Deißmann, Bibelstudien 138]*

*λειτουργικός 3. ↓ ad servitium alcis. λειτουργίας destinatus; 1) sensu profano. [pap. Ptol.: Deißmann l. c.] — 2) *in servitio liturgico adhibitus [Ex. 31,10. Num. 4,26 al.]. — Angeli sunt λ. πνεύματα 'ad ministrandum destinati spiritūs', quibus opponitur Filius Dei, Dominus H. 1,14.¹